
1 

 

 
DATA E N. DI PROTOCOLLO ATTRIBUITI AUTOMATICAMENTE DAL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE DI ATENEO 

Classif. VII/1 

Procedura valutativa per la chiamata di n. 1 posto di Professore di prima fascia ai sensi dell’art. 24 co. 6 della L. 
240/2010 - S.C. 10/L1 - LINGUE, LETTERATURE E CULTURE INGLESE E ANGLO-AMERICANA, S.S.D. L-LIN/12 - 
LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE (ai sensi del D.M. 639/2024: GSD 10/ANGL-01 - ANGLISTICA E 
ANGLOAMERICANISTICA, S.S.D. ANGL-01/C - LINGUA, TRADUZIONE E LINGUISTICA INGLESE)  - presso il 
Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne - bandita con D.R. 1037/2023 prot. 48707 del 13/07/2023 
pubblicato sull'Albo ufficiale on-line di Ateneo in data 14/07/2023 – atto n. 24277 del 13/07/2023 (Cod. Ud’A 2023 - 
066): REVOCA PROCEDURA 

 

VISTA la L. 241/1990, in particolare l’art. 21 quinquies — "Revoca del provvedimento"; 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO lo Statuto dell'Università "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara, emanato con D R. n. 425 del 14/03/2012 e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia”, emanato 

con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il D.R. n. 1037/2023 prot. n. 48707 del 13/07/2023 pubblicato sull'Albo ufficiale on-line di Ateneo in data 

14/07/2023 (atto n. 24277 del 13/07/2023) - con il quale è stato emanato il bando per la procedura valutativa per 

la chiamata, tra le altre, di n. 1 posto di Professore di prima fascia - ai sensi dell'art. 24 co. 6 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240 – S.C. 10/L1 - LINGUE, LETTERATURE E CULTURE INGLESE E ANGLO-AMERICANA, 

S.S.D. L-LIN/12 - LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE (ai sensi del D.M. 639/2024: GSD 10/ANGL-01 

- ANGLISTICA E ANGLOAMERICANISTICA, S.S.D. ANGL-01/C - LINGUA, TRADUZIONE E LINGUISTICA 

INGLESE) - presso il Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne; 

 RICHIAMATO il D.R. n. 1846/2023 prot. n. 85839 del 30/11/2023 pubblicato sull'Albo ufficiale on-line di Ateneo in data 

30/11/2023 (atto n. 25422 del 30/11/2023) – con il quale, previa designazione del Dipartimento di Lingue, 

Letterature e Culture Moderne, sono stati nominati componenti della Commissione giudicatrice della predetta 

procedura i seguenti docenti: Prof.ssa SOCCIO Anna Enrichetta, Prof. KATAN David Mark e Prof.ssa MURPHY 

Amanda Clare;  

DATO ATTO che la predetta Commissione nominata con D.R. 1846/2023 si è insediata in data 13/05/2024 in modalità 

telematica per la predeterminazione dei criteri di valutazione di cui al Verbale n. 1 acquisito agli atti con prot. n. 

38878 del 15/05/2024 e pubblicato sull'Albo ufficiale on-line di Ateneo in data 15/05/2024 (atto n. 27264 del 

13/05/2024); 

RICHIAMATO il D.R. 1483/2024 prot. n. 55557 del 15/07/2024 di accoglimento dimissioni della Prof.ssa SOCCIO Anna 

Enrichetta pubblicato sull'Albo ufficiale on-line di Ateneo in data 15/07/2024 (atto n. 27798 del 15/07/2024); con 

tale D.R. si è proceduto altresì a sospendere i lavori della Commissione al 27/06/2024;  

RICHIAMATO il D.R. n. 1964/2024 prot. n. 71475 del 19/09/2024 pubblicato sull'Albo ufficiale on-line di Ateneo in data 

19/09/2024 (atto n. 28299 del 19/09/2024) – con il quale, previa designazione del Dipartimento di Lingue, 

Letterature e Culture Moderne, è stata nominata componente subentrante la Prof.ssa MUSACCHIO Maria Teresa, 

ricostituendo quindi la Commissione nella seguente composizione: Prof.ssa MUSACCHIO Maria Teresa, Prof. 

KATAN David Mark e Prof.ssa MURPHY Amanda Clare;  

RICHIAMATA la nota rettorale prot. n. 83635 del 28/10/2024 con la quale, in ragione di talune criticità necessitanti di 

accertamenti istruttori, i lavori della Commissione relativi alla procedura in oggetto sono stati sospesi a far data 



2 

 

dal 20/10/2024 (giorno successivo alla scadenza dei trenta giorni previsti per eventuali ricusazioni del componente 

subentrante Prof.ssa MUSACCHIO Maria Teresa); 

RICHIAMATA la nota rettorale prot. n. 86564 del 06/11/2024 di comunicazione dello stato dell’arte della procedura al 

Direttore del Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne; 

RICHIAMATO il Verbale n. 13/2024 pervenuto con nota prot. n. 1159 del 22/11/2024 acquisito agli atti con prot. n. 92520 
del 22/11/2024 relativo alla seduta del Consiglio del Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne del 
18/11/2024 nella quale, ravvisata l’esigenza di tutelare nel modo più efficace l’interesse pubblico, garantendo, con 
la riedizione del bando, lo svolgimento della procedura in tempi congrui e in un clima equilibrato, il Dipartimento ha 
deliberato la proposta di revoca della procedura in essere e conseguente riedizione della stessa;  

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla revoca di bandi di concorso il T.A.R. Campania Napoli Sez. II, con 

Sentenza 24/05/2021 n. 3420 ha statuito che: “La revoca di un bando di concorso rientra nei normali e ampi poteri 

discrezionali della P.A. che, fino a quando non sia intervenuta la nomina dei vincitori, può provvedere in tal senso 

in presenza di fondati motivi di pubblico interesse che rendano inopportuna la prosecuzione dell’iter concorsuale”; 

CONSIDERATO che, allo stato attuale, la Commissione, nella composizione di cui al D.R. n. 1964/2024 prot. n. 71475 del 

19/09/2024, non ha ancora espletato alcun atto della procedura in argomento; 

CONDIVISA la motivazione rappresentata dal Dipartimento; 

RILEVATO che, per quanto sopra evidenziato, la nuova valutazione dell’interesse pubblico finalizzata al buon andamento 

ed al rispetto dei principi di efficacia, efficienza, economicità e celerità dell’azione amministrativa induce ad 

accogliere la proposta formulata dal Dipartimento di revoca della procedura in oggetto indetta con D.R. 1037/2023 

prot. 48707 del 13/07/2023; 

DECRETA 

 

Art. 1)  Per la motivazione sopra espressa, è revocata la procedura valutativa per la chiamata di n. 1 posto di Professore 

di prima fascia ai sensi dell’art. 24 co. 6 della L. 240/2010 - S.C. 10/L1 - LINGUE, LETTERATURE E CULTURE 

INGLESE E ANGLO-AMERICANA, S.S.D. L-LIN/12 - LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE (ai sensi del 

D.M. 639/2024: GSD 10/ANGL-01 - ANGLISTICA E ANGLOAMERICANISTICA, S.S.D. ANGL-01/C - LINGUA, 

TRADUZIONE E LINGUISTICA INGLESE) - presso il Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne - 

bandita con D.R. 1037/2023 prot. 48707 del 13/07/2023 pubblicato sull'Albo ufficiale on-line di Ateneo in data 

14/07/2023 – atto n. 24277 del 13/07/2023 (Cod. Ud’A 2023 - 066); 

Art. 2) in ragione della revoca di cui al presente decreto, la Commissione nominata con D.R. n. 1964/2024 prot. n. 71475 

del 19/09/2024 è sciolta e gli atti dalla stessa prodotti rimangono acquisiti senza esito; 

 

Art. 3)    con successivo D.R. si procederà all’emanazione del Bando per la riedizione della procedura. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, per solo vizi di legittimità il ricorso al Presidente della Repubblica, entro 
120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione sull’Albo on-line dell’Università 
degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti – Pescara. 

 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante 
allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 
 

          IL RETTORE 
(Prof. Liborio STUPPIA) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 
n.445/2000, del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/mp 
 
 
 


		2024-12-20T09:22:21+0100
	IT
	Stuppia Liborio




